
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA – ES 

 

Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, Iúna - ES, Cx. Postal 07, CEP:29390-000, Telefax (28) 3545-1322   
CNPJ:27.167.394/0001-23 

PORTARIA N.º 299/2025 

 

“TORNA SEM EFEITO NOMEAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

O Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, no uso de 

suas atribuições legais e, 

 

Considerando o termo de desistência protocolado pela candidata 

Amanda Gomes Alves e o não comparecimento da candidata Aline 

Coelho de Lacerda;  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Torna sem efeito a nomeação do (a) Sr. (Sra.): 

 

I - ALINE COELHO DE LACERDA, habilitado (a) em concurso público, em vaga reservada a ampla 

concorrência, para exercer o cargo de ARQUITETO nomeado (a) através da Portaria Municipal nº. 

256/2025, disponibilizado no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo de 10/06/2025, tendo em vista 

o não atendimento de convocação em prazo previsto em edital de convocação. 

 

II - AMANDA GOMES ALVES, habilitado (a) em concurso público, em vaga reservada a ampla 

concorrência, para exercer o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA DOS ANOS 

INICIAIS – REGIÃO SEDE nomeado (a) através da Portaria Municipal nº. 260/2025, disponibilizado 

no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo de 10/06/2025, tendo em vista pedido de desistência. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na sua data de publicação. 

 

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, aos quatro dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte 

e cinco (04/07/2025). 

 

_________________________________ 

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA 

Prefeito Municipal 
 
Publicado no saguão de entrada da 

Prefeitura Municipal de Iúna - ES, 

às 17:00 horas do dia 04/07/2025. 

  

Raphael José Viera de Amorim 

Secretário Municipal de 

Comunicação e Gabinete 
 


		2025-07-04T16:47:47-0300
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753


		2025-07-04T16:47:58-0300
	RAPHAEL JOSE VIEIRA DE AMORIM:18119771702




